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Izox: Ushbu maqolada kontrollerlardagi ichki EEPROM xotirasiga ma’lumotlarni 

yozish va o‘qish ishlari amalga oshirilgan. Kontrollerlarning Ichki EEPROM xotirasi bilan 

foydalanish maqsadi juda zarur bo‘lgan ma’lumotlarni yozib va o‘qish ko‘zda tutilgan 

bo‘lib, hisoblash amallari uchun vaqtincha yoki doimiy saqlangan ma’lumotlarni 

o‘zgaruvchiga berishda foydalaniladi. Kontrollerga tashqi sd card yoki flash xotiralardan 

boydalanishda, ba’zi bir muammolarga duch kelganligi uchun kontrollerning ichki 

EEPROM xotirasidan foydalanish amalga oshirilgan va bu ichgi EEPROM xotirasidan 

loyihalarda ishlatish tadbiq etilgan. Bu maqolada bitta chiroqni EEPROM ichki xotirasiga 

yozilgan buyruq kodi orqali yoqib o‘chirish ishlari amalga oshirilgan. 

 

Tayanch iboralar: EEPROM - (inglizcha. Electrically Erasable Programmable 

Read-Only Memory) - Elektr bilan o'chiriladigan dasturlashtiriladigan faqat o'qish uchun 

xotira, Arduino uno, Flash, Led. 

 

KIRISH 

Texnika va texnologiyalar sohasi kundan kunga jadal rivojlanib borayorgan bir 

payrda kontrollerlarga dasturiy kod yozish ishlari ham rivojlanib bormoqda. Shu sababli 

kontrollerlar yordamida qurilmalarni va undan tashqari qurilmalarni boshqarish mumkin. 

Misol tariqasida o‘rnatilgan tizim yoki masofadan boshqarish texnikasini kontrollerlar 

yordamida boshqarish mumkin. Shuningdek kontrollerlar yordamida hisoblash amallarini 

ham bajarish mumkin. 

 Kontroller (inglizcha. controller — boshqaruvchi) — elektr dvigatellarni ishga 

tushirish (yurgizib yuborish), tezligini rostlab turish, reversirlash (dvigatel oʻqining aylanish 

yoʻnalishini oʻzgartirish) va toʻxtatish uchun moʻljallangan past kuchlanishli elektr apparat. 

Tuzilishi jihatdan koʻp pogʻonali yassi, barabanli va kulachokli almashlab ulagichlardan 

iborat. 

 Kontrollerlar yordamida masofadan turib qurilmani boshqarish va monitoring 

qilib dastur kodini yozish mumkin. Kontrollerlar turlari ko‘p va loyiha yoki bajariladigan 

ishning turiga yoki uning hajmiga qarab tanlanadi. 

Misol tariqasida aytilsa isitish xonalarida havo haroratini masofadan monitoring qilib, 

agar hona harorati isib ketsa oynalarni yoki tomni ochirsh mumkin. Yana bitta misol 

qilinadigan bo‘lsa aqlli uyni masofadan turib boshqarsa bo‘ladi. Agar uyda yoritish lampasi 

yoniq ahvolda qolgan bo‘lsa kontrollerlarga yozilgan dasturiy mahsullar bilan yoritish 

lampasini o‘chirish mumkin. 

Bu maqolada Arduino qurilmasiga joylashtirilgan atmega328 kontrolleridan 

foydalanilgan bo‘lib Arduino qurilmasi kod yozishga tayyor va qulayligi bilan rivojlanib 
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loyihalarda qo‘llanib kelinmoqda. Shu sababli ichki EEPROM xotirasiga ma’lumotni yozish 

yoki o‘chirish usullari Arduino qurilmasida amalga oshirilgan. 

 

ASOSIY QISM 

 

Arduino - bu kontroller ATmega328 mikrokontrolleri asosida yaratilgan bo'lib, 

platforma 14 ta raqamli kirish/chiqish porti mavjud bo‘lib (ulardan 6 tasi (Широтно-

Импульсная модуляция) sifatida foydalanish mumkin), 6 ta analog kirish, 16MGsli kvarsli 

generator, USB porti, kuchlanish porti, ICSP porti va qayta yuklash tugmasidan iborat. 

 

1-rasm. Arduino uno qurilmasi 

Arduino uno qurilmasining nomidagi UNO so‘zi italyanchada bir degan ma'noni 

anglatadi. Arduino Uno yaratuvchilari bu yangi kontroller Arduino kontrollerlar oilasida 

yangi burilish va yangi flagman yaratishga harakat qilishgan va buni uddalaganlar. Sababi, 

Arduino Uno Arduino kontrollerlar oilasidagi boshqa "avlod"lariga nisbatan ancha ixcham, 

qulay, tez, oddiy va albatta arzonroq hisoblanadi. 

Atmega328 kontrolleri haqida qisqacha ma’lumotlar 1-jadvalda ko‘rsatilgan 

1 Mikrokontroller ATmega328 

2 Ishlash kuchlanishi 5 V 

3 
Kirish kuchlanishi(tavsiya 

etilgani) 
7-12 V 

4 Kirish kuchlanishi(eng yuqori) 6-20 V 

5 Raqamli kirish/chiqish 

14 ta(ulardan 6tasi KIM(Широтно-

Импульсная модуляция) 

sifatida foydalanish mumkin) 

6 Analog kirish 6 ta 

7 
Kirish/chiqish orqali o'zgarmas 

tok 
40 mA 
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Arduino Uno qurilmasiga ulangan USB yoki tashqi manbadan kuchlanish olishi 

mumkin. Agar manba bir nechta bo'lsa, ulardan biri avtomatik tanlanadi. 

ATmega328 mikrokontroller 32 kB flesh xotiraga, undan 0.5 kB qismi yuklovchi 

uchun ajratilgan, bundan tashqari 2 kB tezkor xotiraga va 1 kB EEPROMga ega. 

Arduino Uno qurilmasida 14 ta raqamli chiqishning har biri yoki kirish yoki chiqish 

uchun sozlash mumkin. Bunda pinMode(), digitalWrite() va digitalRead() funksiyalaridan 

foydalaniladi. Bunda har bitta chiqish joyi 20-50 kOm qarshilikka va 40 mAgacha tok kuchi 

o‘tkazishi mumkin. 

EEPROM haqida tushuncha 

 EEPROM = Electrically Erasable Read-Only Memory 

 O‘zgaruvchan xotira quvvati o‘chirilganda ma'lumotlarni saqlaydi 

 1973 yilda ishlab chiqilgan, 1975 yilda NEC tomonidan patentlangan 

 Bitta ikkita Floating Gate tranzistoridan iborat 

 Seriyali yoki parallel ma'lumotlar shinalari ulanishlari bilan mavjud 

 ATMega328 kabi mikrokontrollerlar ichki EEPROMga ega 

 ROM = Read-Only Memory 

 ROM chiplari zavodda dasturlashtirilgan va ularni o'zgartirib bo'lmaydi 

Arduino qurilmasiga ulangan chiroqni EEPROM ichki xotirasi yordamida 

ma’lumotlarni o‘qib yozish orqali chiroqni Serial monitor yordamida buyruqlar berib yoqib 

o‘chirish mumkin. Buning uchun Arduino qurilmasiga led (chiroq)ni 13 pin ga ulaymiz bu 

quyidagi 2-rasmda ko‘rsatilgan. 

Arduino qurilmasiga ulangan led (chiroq)ni yoqib o‘chirish quyidagicha kodlardan 

iborat. 

pinMode(LED_BUILTIN, OUTPUT); // chiroqni chiqish portiga ulash 

digitalWrite(LED_BUILTIN, HIGH); // chiroqni yoqish 

digitalWrite(LED_BUILTIN, LOW); // chiroqni o‘chirish 

8 
3.3 V kiritish uchun o'zgarmas 

tok 
50 mA 

9 Flesh xotira 
32 KB(ATmega328) undan 0.5 KB 

yuklovchi sifatida foydalaniladi 

10 Tezkor xotira 2 KB(ATmega328) 

11 EEPROM 1 KB(ATmega328) 

12 Chastota 16 MGs 



 

 
202 

2023 IYUN 

 

2-rasm. Arduino Uno qurilmasiga ulangan led (chiroq) 

Arduino qurilmasi bilan chiroqni yoqib o‘chirish jarayoni oddiy amalga oshiriladi. 

Lekin qurilmaga quvvat manbaini ulaganda odatiy chiroq o‘chik holatida ishlaydi. Agar 

EEPROM ichgi xotira bilan ishlansa u holda chiroqga beriladigan o‘zgaruvchi EEPROM 

ichgi xotiraning ma’lumotidan o‘qib olib ishlatilsa unda EEPROM ichki xotiraga yozilgan 

ma’lumotni turiga qarab chiroq yonib o‘chishi maqsadli. Chunki ichki xotiraga o‘chish 

(LOW) kodi berilgan bo‘lsa qurilma yonishi bilan chiroq o‘chik holatida ishlaydi aks holda 

chiroq yoniq(HIGH) kodi bilan chiroq yoniq holatda ishlaydi. 3-rasmda EEPROMga yozish 

algoritmining kodi ko‘rsatilgan. 
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3-rasm. EEPROM ichgi xotiraga yozish algoritmini kodi 

3-rasmda ko‘rsatilgan #0001,HIGH kodi qurilmaga uzatiladi natijada EEPROM ichki 

xotiraga HIGH matni yoziladi va Arduino qurilmasi o‘zgaruvchini ichki xotiradan o‘qib 

chiroqni yoqadi. Agar #0001, LOW kodi EEPROM ichki xotirasiga yozilsa u holda qurilma 

ichki xotiradan chiroq o‘chish deb o‘qiydi va natijada chiroq o‘chadi. 4-rasmda matn 

jo‘natib chiroqni yoqib o‘chirishni EEPROM ichki xotira bilan boshqarish jarayoni 

ko‘rsatilgan. 

 

4-rasm. Qurilmaga kodni jo‘natish serial monitor 1 

 Serial monitor yordamida EEPROM ichki xotirasiga qanday buyruq berilganini 

ko‘ramiz agar LOW matni chiqsa demak chiroq o‘chik holatda bo‘ladi. Agar chiroq o‘chik 

holatda bo‘lsa #0001, HIGH kodi jo‘natiladi. 5-rasmda chiroqni yoniq holati ko‘rsatilgan. 

 

5-rasm. Qurilmaga jo‘natilgan HIGH (yoqish) kodi Serial monitor 2 
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6-rasm. EEPROM ichki xotira bilan yoqilgan chiroq 

 

 

Xulosa 

 

Xulosada shular aytib o‘tilgan. EEPROM Arduino qurilmasining Atmega328 

kontrolleridagi ichki xotrasidan foydalanib chiroqni yoqib o‘chirib nazorat qilish ishlari 

amalga oshirilgan. Shuningdek Arduino qurilmasiga shunchaki chiroqni yoqib o‘chirish 

buyrug‘i berilsa afsuski qurilmani o‘zini o‘chirib yoqganda ham chiroq odatda o‘chik 

xolatda qoladi. Agarda kontrollerning EEPROM ichki xotirasi bilan ishlansa u holda chiroq 

doimiy ravishda yoniq bo‘lib qoladi agarda kod orqali EEPROM ichki xotiraga o‘chish kodi 

yozilsa u holda chiroq doimiy holatda o‘chik bo‘ladi. 

Endilikda EEPROM ichki xotirasi bilan biron bir qurilmani boshqarish zarur bo‘lsa u 

holda EEPROM ichki xotira bilan ishlagan maqsadlidir. Chunki masofadan boshqariladigan 

tizimlarni avtomatik ravishda ishlashiga EEPROM ichki xotira as qotadi. Shuningdek ichki 

xotiraga qanday buyruq yozilgan bo‘lsa shu jarayon amalga oshiriladi. 
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